ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
21.12.2021                                                                                                                   № 44
с. Топчиха
О решении «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Топчихинский район Алтайского края, утвержденное нормативным правовым актом от 27.10.2020 № 7-рс, принятым решением районного Совета депутатов от 27.10.2020 № 25»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 2 статьи 20, пунктом 2 статьи 23, пунктом 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 01.07.2021
№ 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»), Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов, решил:
1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Топчихинский район Алтайского края, утвержденное нормативным правовым актом от 27.10.2020 № 7-рс, принятым решением районного Совета депутатов от 27.10.2020 № 25».
2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета начиная с районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Направить указанный нормативный правовой акт главе района для подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Председатель районного Совета депутатов                                       С.Н. Дудкина
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ, ПРИНЯТЫЙ
ТОПЧИХИНСКИМ РАЙОННЫМ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Топчихинский район Алтайского края, утвержденное нормативным правовым актом
 от 27.10.2020 № 7-рс, принятым решением районного Совета депутатов
от 27.10.2020 № 25

1. Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Топчихинский район Алтайского края, утвержденное нормативным правовым актом от 27.10.2020 № 7-рс, принятым решением районного Совета депутатов от 27.10.2020 № 25, следующие изменения:

1.1.  Изложить пункт 3 статьи 11 в следующей редакции:

«3. Решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период устанавливается:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

2) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

4) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

5) распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельсоветов;
6) общий объем условно утверждаемых расходов;
7) источники финансирования дефицита районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

8) верхний предел муниципального внутреннего долга и муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

9) программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

10) программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;

11) иные показатели районного бюджета, установленные бюджетным законодательством.».

1.2. Изложить пункт 1 статьи 14 в следующей редакции:
«1. Глава района вносит в Совет депутатов проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период не позднее 15 ноября текущего года с документами и материалами, указанными в статьях 11, 12 настоящего Положения и направляет проект решения в КСК для подготовки экспертного заключения.».

1.3. Изложить пункт 7 статьи 18 в следующей редакции:
«7. Совет депутатов рассматривает проект решения об исполнении районного бюджета в течение одного месяца после получения заключения КСК по итогам внешней проверки годового отчета об исполнении районного бюджета, проведенной в соответствии со статьей 21 настоящего Положения.».
2. Настоящий нормативный правовой акт применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета начиная с районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Обнародовать настоящий нормативный правовой акт в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района                                                                                       Д.С. Тренькаев

с. Топчиха

21.12.2021
№ 17-рс